³⁾ S. Br. IX 34 Anm. 41.

125.

Innocenz III. trägt dem Bischof (Raimund) von Zaragoza auf, die Domkanoniker von Zaragoza zu verpflichten, einander von ihrem Eid, neue Mitglieder nur aufgrund einstimmiger Wahl aufzunehmen, zu entbinden, damit dem kanonischen Recht entsprechende Wahlen gewährleistet sind. 5

Ferentino, 1206 Juli 22.

Reg. Vat. 7, fol. 103^v (Nr. 124).

Bréquigny, Diplomata, II/1 943, Nr. 125 = Migne, PL, 215, 945, Nr. 125. — Potth. Reg. 2847; Mansilla, Documentación, 370, Nr. 349.

.. Cesaragustano^{a)} episcopo^{b, 1)}. 10

(I) Per tuas nobis litteras intimasti, quod canonici ecclesie tue iuramento se communiter astrinxerunt^{c)}, ut nullus in concanonicum^{d)} reciperetur ab eis, nisi de communi consensu totius capituli proveniret. Unde plerumque contingit, ut sub huiusmodi iuramenti pretextu canonicorum aliquis appellationem ad sedem apostolicam interponens²⁾ receptionem illius impediatur, quem 15 maior et sanior pars capituli duxerit eligendum. Licet igitur in huiusmodi iuramento intellexisse prefati canonici videantur, ut nullus admitti possit^{e)} in concanonicum eorundem, nisi pariter in illum consenserint omnium voluntates, quia tamen id indiscretum et presumptuosum fuisse dinoscitur, nisi 20 secundum canonicas et legitimas sanctiones³⁾ intelligatur a toto fieri, quod fit a maiori et saniori parte totius, nos ex debito commissi nobis officii tam utilitati eiusdem ecclesie quam ipsorum canonicorum^{f)} saluti ac fame providere volentes, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus ipsis iniungas, ut ab huiusmodi iuramento auctoritate nostra communiter se absolvant, ut eo non obstante debitam firmitatem obtineat, quod a maiori 25 et saniori parte rationabiliter fuerit constitutum⁴⁾.

Datum Ferentini, XI Kal. Augusti, anno nono.

125. ^{a)} *Migne:* Caesaragustano. ^{b)} *Adresse am Rande vorgemerkt.* ^{c)} *Migne:* astrinxerant. ^{d)} *Migne:* canonicum. ^{e)} *Migne:* posset. ^{f)} *Migne:* concanonicorum.

125. ¹⁾ Ramón de Castrocol, B. von Zaragoza (Suffr. von Tarragona, ht. Erzbistum) 1201 bis 1216. Vgl. *DHEE* IV 2808; *UBIETO ARTETA, Listas*, II 440.

²⁾ S. Br. IX 23 Anm. 10.

³⁾ Digesten 50. I. 19, 50. 17. 160. 1, vielleicht auch 4. 8. 27. 3 (Ed. MOMMSEN 842, 872, 69); *Decretum Gratiani* D. 61 c. 14 (FRIEDBERG, *CorpIC*, I 232).

⁴⁾ Vgl. Conc. Lat. III, c. 16 (*COD*² 219) = Comp. I 3. 10. un. = X 3. 11. 1 (FRIEDBERG, *CorpIC*, 35 II 506).

126.

Innocenz III. bestätigt dem Walter (von Courtrai), Kleriker des Kaisers B(alduin) von Konstantinopel und Propst der Kirche S. Maria Ypanimnitos die genannte Propstei.